maashorst

Programmarekening 2022

Overzicht van baten en lasten per taakveld

0.1 Bestuur

0.2 Burgerzaken

0.3 Beheer overige gebouwen en gronden
0.4 Overhead

0.5 Treasury

0.61 OZB woningen

0.62 OZB niet-woningen

0.63 Parkeerbelasting

0.64 Belastingen overig

0.7 Algemene uitkering en overige uitkeringen
gemeentefonds

0.8 Overige baten en lasten

0.9 Vennootschapsbelasting (VpB)

0.10 Mutaties reserves

0.11 Resultaat van de rekening van baten en lasten
1.1 Crisisbeheersing en brandweer

1.2 Openbare orde en veiligheid

2.1 Verkeer en vervoer

2.2 Parkeren

2.5 Openbaar vervoer

3.1 Economische ontwikkeling

Begroot incl. wijzigingen 2022

3.569.632

1.464.912

1.066.607

21.342.631

422.617

870.823

120.003

16.071

194126

-1.105.747

1.826.620

22.998.196

0

3.607.747

1.485.661

6.221.393

1.374.407

57.838

1.230.502

Rekening 2022

1.430.041

T41.937

1.107.822

194.835

230.149

7.067.713

7.013.883

1.887.775

331.961

116.641.536

1.026.395

0

26.205.779

0

6.762

175.002

625.442

19.928

1.186

309

Verschil

722.975
-41.215
21.147.796
192.469
-6.196.891
-6.893.880
-1.887.775

-315.890
-116.447.410

-2132.142
1.826.620

-3.207.583

o

3.600.985
1.310.659
5.595.950

1.354.479
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230.590

121.322

3.2 Fysieke bedrijfsinfrastructuur

3.3 Bedrijvenloket en bedrijfsregelingen
3.4 Economische promotie

4.1 Openbaar basisonderwijs

4.2 Onderwijshuisvesting

4.3 Onderwijsbeleid en leerlingenzaken
5.1 Sportbeleid en activering

5.2 Sportaccommodaties

5.3 Cultuurpresentatie, cultuurproductie en cultuur-
participatie

5.4 Musea

5.5 Cultureel erfgoed

5.6 Media

5.7 Openbaar groen en (openlucht) recreatie
6.1 Samenkracht en burgerparticipatie
6.2 Wijkteams

6.3 Inkomensregelingen

6.4 Begeleide participatie

6.5 Arbeidsparticipatie

6.6 Maatwerkvoorzieningen (WMO)
6.71 Maatwerkdienstverlening 18+

6.72 Maatwerkdienstverlening 18-

169.573

830.109

0

3.648.253

3.273.212

1.071.968

3.137.081

3.644.568

544.821

90.038

1.789.291

8.124.345

11.213.497

3.824.941

20.390.469

11.049.922

1.671.689

1.764.957

11.849.181

10.000.666

302.807

784.108

(0]

726.325

1.595.954

293.429

819.777

1.073.505

0

13.100

312.978

778.725

7179.237

0

118,575,553

0

-14.693

29.516

522.744

0]

o0 e e e
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6.82 Geéscaleerde zorg 18- 0

5.447.889 5.447.889

7.1 Volksgezondheid 2.437.469 143.000 2.294.469

7.2 Riolering

21.353.076 21.393.384 -40.308

7.3 Afval

7.055.108 7.908.621 -853.513

s ssamz o sensor

7.4 Milieubeheer 3.122.812

7.5 Begraafplaatsen en crematoria

322.001

8.1 Ruimte en leefomgeving 5.231.036

8.2 Grondexploitatie (niet bedrijventerreinen) 1.708.868 587.921

8.3 Wonen en bouwen 3.440.875 2.712.420 728.455

De gemeente Maashorst kent in de begroting en rekening een onderverdeling naar programma’s en Maashorst taakvelden.

De Maashorst taakvelden betreft in enkele gevallen een clustering van BBV taakvelden. Deze indeling is in de financiéle administratie eveneens vastgelegd.
In de administratie zijn op een gedetailleerder niveau ook alle posten opgenomen op grootboekrekeningen. Hierbij hanteren we de volgende uitgangspunten:
+  Elke grootboekrekening is gekoppeld aan één programma en één Maashorst taakveld

- Elke grootboekrekening is gekoppeld aan één van de voorgeschreven taakvelden zoals die bij ministeriéle regeling zijn vastgesteld (artikel 66 BBV).
Leidraad voor de koppeling aan taakvelden is het lv3-informatievoorschrift van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

Conform het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) is hieronder een overzicht opgenomen met het verdelingsprincipe (cijfers 2022) op basis waarvan de taakvelden over de programma’s zijn

verdeeld.
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Omschrijving taakveld

Begroot incl. wijzigingen 2022

Werkelijk 2022

Programmarekening 2022

Saldo 2022

Programma 1 Veiigheid
1.1 Crisisbeheersing en brandweer

1.2 Openbare orde en veiligheid

3.600.985

1.310.659

Programma 2 Verkeer en vervoer
0.10 Mutaties reserves

2.1 Verkeer en vervoer

2.2 Parkeren

2.5 Openbaar vervoer

670.273

5.5/215.€)/5(0)

1.354.479

56.653

Programma 3 Economie en toerisme
0.10 Mutaties reserves

3.1 Economische ontwikkeling

3.2 Fysieke bedrijfsinfrastructuur

3.3 Bedrijvenloket en bedrijfsregelingen

3.4 Economische promotie

-397.580

1.230.193

109.267

=133, 2553)

46.000

Programma 4 Onderwijs
0.10 Mutaties reserves

4.1 Openbaar basisonderwijs

4.2 Onderwijshuisvesting

4.3 Onderwijsbeleid en leerlingenzaken

-333.806

0

2.921.928

1.677.258
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Omschrijving taakveld Begroot incl. wijzigingen 2022 Werkelijk 2022 Saldo 2022

Programma 5 Sport, cultuur, recreatie en natuur

-885.339

0.10 Mutaties reserves

778.539

5.1 Sportbeleid en activering

5.2 Sportaccommodaties 2.317.304

2.571.063

5.3 Cultuurpresentatie, cultuurproductie en cultuurparticipatie

544.821

5.4 Musea

5.5 Cultureel erfgoed 76.938

5.6 Media 1.476.313

5.7 Openbaar groen en (openlucht) recreatie 7.345.619

Programma 6 Sociaal Domein

0.10 Mutaties reserves 572.541

6.1 Samenkracht en burgerparticipatie 4.034.260

6.2 Wijkteams 3.824.941

6.3 Inkomensregelingen 4.814.916

11.049.922

6.4 Begeleide participatie

6.5 Arbeidsparticipatie 1.686.382

6.6 Maatwerkvoorzieningen (WMO) 1.735.440

11.326.437

6.71 Maatwerkdienstverlening 18+

6.72 Maatwerkdienstverlening 18- 10.000.666

-448.252

6.81 Geéscaleerde zorg 18+

5.447.889

6.82 Geéscaleerde zorg 18-
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Omschrijving taakveld Begroot incl. wijzigingen 2022 Werkelijk 2022 Saldo 2022

Programma 7 Volksgezondheid, milieu en duurzaamheid

-417.227

0.10 Mutaties reserves

2.294.469

7.1 Volksgezondheid

-40.308

7.2 Riolering

7.3 Afval -853.513

2.546.994

7.4 Milieubeheer

61.094

7.5 Begraafplaatsen en crematoria

Programma 8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing

-643.253

0.10 Mutaties reserves

3.345.188

8.1 Ruimte en leefomgeving

1.120.947

8.2 Grondexploitatie (niet bedrijventerreinen)

728.455

8.3 Wonen en bouwen

Programma 9 Bestuur en dienstverlening

0.10 Mutaties reserves -1.206.997

o

0.11 Resultaat van de rekening van baten en lasten

2139.591

0.1 Bestuur

722.975

0.2 Burgerzaken
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Omschrijving taakveld Begroot incl. wijzigingen 2022 Werkelijk 2022 Saldo 2022

Programma 10 Bedrijfsvoering en inkomsten

0.3 Beheer overige gebouwen en gronden -41.215

0.4 Overhead 21.147.796

0.5 Treasury 192.469

0.61 OZB woningen -6.196.891

0.62 OZB niet-woningen -6.893.880

0.63 Parkeerbelasting -1.887.775

0.64 Belastingen overig -315.890

0.7 Algemene uitkering en overige uitkeringen gemeentefonds -116.447.410

0.8 Overige baten en lasten -2132.142
0.9 Vennootschapsbelasting (VpB) 1.826.620

0.10 Mutaties reserves -566.196
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